
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/03868
 Del: 10/06/2013
 Esecutivo da: 10/06/2013
 Proponente: Direzione Cultura Turismo e Sport,Posizione Organizzativa 
(P.O.) Attivita' Culturali e Uffici Decentrati

OGGETTO: 
"Quartiere 4- Affidamento e impegno di spesa per allestimento di service e relativi collaudi e 
permessi area di spettacolo Parco di Villa Vogel  - CIG Z5A09C1D9D - [procedura in economia".

LA RESPONSABILE

Preso atto che:

-  con  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale   n.  24  del  15/05/2012 sono stati  approvati  il  Bilancio  di  
previsione 2012, il Bilancio pluriennale 2012-2014 e la Relazione revisionale/programmatica; 
- con la Deliberazione G.C. n. 2010/G/00013 del 30.03.2010 con cui sono stati approvati i criteri direttivi per  
le funzioni delegate e gli indirizzi programmatici per i servizi di base ai Consigli di Quartiere per il mandato  
Amministrativo 2009/2014;
- con Deliberazione di Giunta n. 285 dell’ 11/08/2012 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per 
l’anno 2012;
- con Deliberazione di G.C. n. 514/741 del 31 dicembre 2012, nelle more dell'approvazione del bilancio di 
previsione,  è  stata  approvata  la  delibera  per  l’esercizio  provvisorio  e  gestione  provvisoria  ai  sensi  
dell’art.163 del D.lgs. 18 agosto 2000 n.267.

Vista la DD. 3643 del 30/03/2012 avente ad oggetto:  “Assetto della Direzione Cultura” con la quale si  
attribuiscono alla P.O. Attività Culturali e Uffici Decentrati le deleghe per la sottoscrizione e/o adozione 
degli atti;

Considerata la volontà del  Consiglio di  Quartiere 4 che congiuntamente  alla Direzione Cultura,  Sport  e 
Turismo si sono prefissati l’obiettivo di risanare socialmente il Parco di Villa Vogel, che, nello scorso 2012,  
ha avuto gravi problemi di degrado e di non aggregazione fra le varie realtà etniche fruitrici del Parco;

Considerato che l’Ufficio Istituzionale  del  Consiglio  di  Q4, ha emanato  un avviso di  manifestazione di  
interesse per un progetto di animazione del Parco di Villa Vogel, senza costi da parte dell’Amministrazione 
comunale e che c’è stata una buona risposta da parte degli operatori, tale da formulare un calendario ben 
nutrito di eventi;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/03868



Considerato  che  per  ospitare  i  vari  soggetti  culturali  che  intendono  regalare  all’Amministrazione  varie 
manifestazioni di natura culturale e sportiva  al fine di raggiungere lo scopo prefisso,  è necessario allestire 
l’area recintata di spettacoli, posta all’interno del Parco stesso, con  luci, impianti audio, e relativi collaudi e 
certificazioni a norma di legge; 

Considerato che in data 25 maggio 2013 alle ore 9,28   è stata consultata la piattaforma Sigeme – Mercato  
Elettronico del Comune di Firenze - ed è stato constatato che la Ditta Sketch srl CIG Z5A09C1D9D ha  
presentato un servizio adeguato alle necessità richieste, al prezzo più basso per una somma complessiva pari 
ad € 7.986,00 compresa IVA 21%;

Considerato congruo il rapporto qualità-prezzo;
 
Visto l’art.  10,  comma 3,  del  vigente Regolamento  del  Servizio di  economato e cassa e delle  spese in  
economia, e l’art. 7.2 allegato 1), lettera s;
Visto l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;
Visto l’art. 13 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi
Visto l’art.183 del T.U. dell’Ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs 267 del 18/08/2000 

Dato atto che le copia informatiche dei documenti, allegati al presente provvedimento quali parti integranti,  
sono conformi agli originali cartacei conservati presso questo Ufficio;

DETERMINA

1) Di  affidare  alla  Ditta  Sketch  srl  di  Firenze  (cod.  ben.25605  )  –,  CIG  Z5A09C1D9D  - 
l’allestimento di service e relativi collaudi  e permessi a norma di legge al fine di poter effettuare  
spettacolazioni nell’area recintata posta all’interno del Parco di Villa Vogel, nel periodo estivo,  
per la somma complessiva di €  7.986,00  compresa IVA 21%; 

2) Di impegnare la somma di € 7.986,00  Compresa IVA 21%;, sul capitolo 12120 del bilancio 
2013,  che presenta la necessaria disponibilità;

        

ALLEGATI INTEGRANTI

- COMPARAZIONE OFFERTE SIGEME DITTA FONEN E DITTA SKETCH; SPAMPA 
SIGEME ALLA DATA 23.5.2013

Firenze, lì 10/06/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Angela Maria Catalano

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 12120 0 13/004178 00 7986

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/03868



Testo Ragioneria: 

Di precisare che la somma impegnata sul capitolo  12120 riguarda l’esercizio  e non il bilancio 2013.

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 10/06/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/03868


